8、截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 118.00% 115.00% 3.00%

资产负债率 87.22% 88.20% -0.98%

速动比率 116.00% 115.00% 1.00%

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

EBITDA 利息保障倍数 5.78 2.61 121.46%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

深圳市飞马国际供应链股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

EBITDA利息保障倍数同比提高121.46%，主要是报告期内公司偿还了银行借款，以及利率下降，利息支出减少所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

详见“第九节 财务报告 — 七、合并财务报表项目注释 — 52、所有权或使用权受到限制的资产”。

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

无。截至报告期末，公司不存在其他债券或债务融资工具。

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

（1）截至2016年6月30日，公司（含合并范围内各子公司）取得银行授信敞口额度合计折合人民币76.34亿元，其中已使用

授信敞口额度61.48亿元，剩余授信敞口额度14.88亿元。在与银行合作过程中，公司严格遵守相关制度，按时归还银行贷款

本息，不存在逾期未偿还债务。

（2）公司与银行良好的合作关系，有助公司借助银行授信拓展公司业务，提升公司盈利及偿还借款能力，保障公司稳定、

可持续发展。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

不适用。

14、报告期内发生的重大事项

无。报告期内，公司未发生《公司债券发行与交易管理办法》第四十五条列示的重大事项。

15、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动表

√ 是 □ 否

深圳市飞马国际供应链股份有限公司 2016 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 166,366,637 22.24%   49,740,641 -564,500 49,176,141 215,542,778 22.17%

3、其他内资持股 166,366,637 22.24%   49,740,641 -564,500 49,176,141 215,542,778 22.17%

其中：境内法人持股 10,584,677 1.42%   3,175,403  3,175,403 13,760,080 1.42%

   境内自然人持股 155,781,960 20.82%   46,565,238 -564,500 46,000,738 201,782,698 20.75%

二、无限售条件股份 581,543,040 77.76%   174,632,262 564,500 175,196,762 756,739,802 77.83%

1、人民币普通股 581,543,040 77.76%   174,632,262 564,500 175,196,762 756,739,802 77.83%

三、股份总数 747,909,677 100.00%   224,372,903 0 224,372,903 972,282,580 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年6月20日实施完成2015年度权益分派，公司总股本由747,909,677股增加到972,282,580股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年4月19日召开2015年年度股东大会审议通过了《2015年度利润分配预案》，以公司2015年12月31日总股本

747,909,677股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.6元（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增3股。本次转增

后，公司总股本由747,909,677股增加到972,282,580股。上述权益分派方案已于2016年6月20日实施完毕，公司总股本数增至

972,282,580股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年6月20日实施完成2015年度权益分派，公司总股本由747,909,677股增加到972,282,580股。按最新股本数计算的

公司2016年中期的基本每股收益为0.11元，每股净资产为2.54元；同时追溯调整对上年同期的影响，基本每股收益由0.17元

调整为0.10元，每股净资产由1.14元调整为0.88元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容